
Trutnov
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.565384N, 15.909092E

Nadmořská výška: 414 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 10 336 ha

Počet obyvatel: 29 064 PSČ: 541 01

Adresa URL: www.trutnov.cz

O obci
Město Trutnov se nachází na severu Čech, severním směrem od Hradce Králové. Místní části:
Adamov, Babí, Bohuslavice, Bojiště, Dolní Předměstí, Dolní Staré Město, Horní Předměstí,
Horní Staré Město, ...

Historie obce
V místech dnešního Horního Starého Města byla založena osada Úpa, která byla patrně kvůli
opakujícím se povodním přesunuta do míst dnešního Trutnova. První písemná zmínka pochází z
roku 1260...

Okolí a příroda
Trutnov leží v Trutnovské pahorkatině na východě Podkrkonošské pahorkatiny, která je součástí celku
Krkonošské podhůří. Trutnovem protéká řeka Úpa, která v Poříčí přibírá zleva Ličnou.

Současnost obce
V současném Trutnově se nachází 4 knihovny, 2 kina, 2 divadla, přírodní amfiteátr, muzeum, řada
kulturních zařízení, řada škol různých stupňů a typů, zdravotnická zařízení, mnoho
sportovišť, 8 lékáren, obchody a množství služeb.

Sportovní možnosti
TJ Lokomotiva Trutnov provozuje několik sportovišť - krásné nové letní koupaliště s vyhřívanou vodou,
tobogánem a dalšími zařízeními pro sportovní vyžití, krytý bazén (délka 25 m), kde funguje plavecká
škola...

Památky a zajímavosti
Trutnovské městské jádro je tvořeno kromě kostela, radnice a bývalého hradu přibližně 150
měšťanskými domy uspořádanými do bloků. V málo pozměněné podobě se dodnes dochoval systém
uliční sítě spolu s tvarem téměř čtvercového náměstí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9674/trutnov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:12:33



Trutnov tvoří významný silniční a železniční uzel. Dopravu zajišťují místní i dálkové
autobusové spoje a železnice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9674/trutnov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:12:33


